Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 051/2016
Autoria: Vereador Reinaldo de Souza (Lau).

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Prefeito

Municipal, com cópia ao Secretário de

Administração, a necessidade de implantação de uma

Academia da Terceira Idade (ATI) na Perimetral

Rogério Silva, na área defronte ao Parque

Zoobotânico “Leopoldo Linhares Fernandes”.

JUSTIFICATIVA

A cidade de Alta Floresta conta com algumas academias, embora nem toda

população possa utilizá-las dada à distância em que se encontram localizadas.

Assim sendo, objetivando ampliar o atendimento em nosso município,

solicitamos o incondicional apoio de Vossa Excelência no sentido de viabilizar uma

ATI para ser implantada na Perimetral Rogério Silva, na área defronte ao Parque

Zoobotânico “Leopoldo Linhares Fernandes”, possibilitando atender a população

daquela localidade.

Contamos com Vossa Excelência na criação destes espaços, promovendo assim,

o bem estar e a saúde da população, em especial, à terceira idade, que poderá desfrutar

de um local para prática de atividades físicas.

Agradeço antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 16 de maio de 2016.

Reinaldo de Souza
Vereador “Lau”